
            Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska 
OKRESNÍ SDRUŽENÍ HASIČŮ - NYMBURK 

    BEDŘICHA SMETANY 55, 288 02 NYMBURK 

                                                           TELEFON: 724068920 

                                               EMAIL: OSH.NYMBURK@CBOX.CZ 

                     www.oshnymburk.cz 

                       IČ: 64730522 

 

 

Časový harmonogram 
Okresního setkání historických praporů sboru dobrovolných hasičů okresu 

Nymburk, které se uskuteční pod záštitou 

starosty města Poděbrad pana Mgr. Romana Schulze, 

 

dne 8. května 2024 v Poděbradech před fontánou v Lázeňském parku od 15 hod. 

Setkání historických praporů se koná v rámci oslav 160. výročí od založení prvního 

českého sboru dobrovolných hasičů. 

 

Hod: 

12.30                             - příjezd organizačního štábu akce-rozdělení úkolů 

13.00 až 14. 00             - vytvoření stanoviště pro prezenci účastníků a hostů a stanoviště 

                                        pro přípravu stuh na prapory (stoly, židle apod.), označení míst, 

                                        vyznačení parkoviště, asistence na parkovišti pro ofic. hosty, štáb   

                                        akce a příjezd DA SDH s prapory, vyznačení prostoru pro    

                                        občerstvení a WC, rozmístění odpadkových košů,   

                                       -rozmístění historické a soudobé požární techniky v parku a na   

                                        Třídě TGM 

                                      - příprava prostoru pro hudební produkci, podium, židle apod. 

                                      - příjezd hudby    

 

13.30 až 15.00              - příjezd účastníků s prapory, parkování, (asistence při   

                                        parkování), prezence a následné fotografování praporů, poučení  

                                        o organizaci řazení praporů a nástupu, org. stravování 

 

14.30                             - zahájení prezence účastníků pro dynamické ukázky, seznámení  

                                        s pořadím ukázek a zajištění občerstvení, zajištění komentáře 

 

14.30                             - zahájení doprovodné hudební produkce Hasičské dechové  

                                        hudby Lysá nad Labem s vystoupením mažoretek, 

                                        vlastní ozvučení SDH Lysá nad Labem, využit ozvučení pro 

                                        slavnostní akt zahájení a dekoraci praporů, 

                                        využití ozvučení pro moderátora a komentář dynamických  

                                        ukázek,  

                                        zajistit pro hudbu občerstvení                              

 

15.00 až 16.00             - dynamické ukázky činnosti: 

                                       propagační stanoviště SDH Velenka, (výstroj, technické  

                                       prostředky a pod.), 

                                       ukázka PÚ mladých hasičů SDH Písková Lhota, 

                                       cvičení se žebříky podle historického cvičebního řádu SDH  

                                       Vrančice,  

                                       ukázky výcviku družstva psovodů SDH Všechlapy,  

                                       zásah potahovou stříkačkou SDH (Bříství ………nebo…..?). 

mailto:OSH.NYMBURK@CBOX.CZ
http://www.oshnymburk.cz/


-2- 

 

                                       Ukázky by probíhaly v průběhu hudební produkce s  

                                       komentářem, vždy v pauze hudebníků 

                                        

 

16.00 - zahájení slavnostní části oslav: 

                                        nástup s prapory ČR, praporem SDH,  

                                        (s praporem města Poděbrad a praporem SDH Poděbrady, 

                                        pokud budou k dispozici), 

                                      - nástup praporečníků SDH s prapory sborů,  

                                      - hlášení starostce OSH od velitele odřadu 

                                      - pozdrav starostky,   

                                      - hymna ČR,  

                                      - moderátor-přivítání hostů, účastníků a veřejnosti, 

                                      - slavnostní projev starostky OSH, 

                                      - přivítaní starostou města Poděbrad a dalších hostů, 

                                      - fanfára trubačů, 

                                      - dekorování praporů, 

17.00                             - starostka OSH: závěr slavnostního aktu dekorování praporů 

 

 

17.00 až 18.00              - pokračování hudební produkce  

18.00 až 20.00              - likvidace stanovišť, úklid prostoru, odjezd techniky.  

 

 

 

 

 

   

 

 
                

                     S úctou a pozdravem starostka OSH Nymburk:  

                       Bc. Blanka BURYANOVÁ MBA, MPA, v.r 

 

 


